
Projekt je spolufinancován z prostředků EFRR 
prostřednictvím Euroregionu Glacensis 

 

 

 
SMLOUVA O DÍLO  

 
 

uzavřená dle §2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel:    Revitalizace Kuks, o.p.s.  
 zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Pušem 
 ve věcech technických:   Ing Veronikou Tomkovou 
 sídlo:      č. p. 72, 544 43 Kuks 
 IČ:     28771168 
 DIČ:     CZ28771168 
 dále jen „Objednatel“  
a 

 
2. Zhotovitel:    Ing. Mojmír Mikula, M-data 
 zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Mojmírem Mikulou 
 ve věcech technických:   Ing. Mojmírem Mikulou 
 sídlo:     Na Návsi 89, 267 18 Hlásná Třebaň 
 IČ:     42490821 
 DIČ:     CZ7106040524 
 dále jen „Zhotovitel“  

 
 
 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Účelem uzavření této smlouvy je realizace úkonů a vypracování Dokumentace s popisem postupů, 
metodiky, výsledků, závěrů a doporučení v rozsahu uvedeném v článku III., bod 2 této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat odbornou činnost v oboru v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu plnění. 

  



Projekt je spolufinancován z prostředků EFRR 
prostřednictvím Euroregionu Glacensis 

 

 

 
Článek III.  

Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje realizovat potřebné úkony a vypracovat pro Objednatele 

Dokumentaci s popisem postupů, metodiky, výsledků, závěrů a doporučení.  
 (dále také jen „dílo“) 

2.  V rámci realizace projektu „Marketing bez hranic“, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0000416 
spolufinancovaného z prostředků EFRR prostřednictvím Euroregionu Glacensis se stanovuje je stanoven 
předmět díla následovně: 
a) Zpracování SEO analýzy webu zkuskuks.cz zahrnující analýzu webu, analýzu klíčových slov a doporučení pro 

zlepšení a návrhy umístění, 
b) On-Line průzkum prostřednictvím panelu společnosti IPSOS zahrnující tvorbu otázek v rozsahu 3 uzavřené + dvě 

otevřené, sběr dat přes panel IPSOS, dotazník příprava, zpracování, segmentace, report, prezentace, překlad, 
c) Kvalitativně-kvantitativní průzkum uživateli sítě Facebook Dolnoslezského vojvodství v Polsku zahrnující body 

realizace FB kampaně a její správa, grafika pro posty a doprovodnou kampaň, analýza sdělení uživatelů, 
vyhodnocení průzkumu, FB promo, tzn. nastavení kampaně a technologie + reklamní kredit, emoční mapa, není 
zahrnuta cena do soutěže, 

d) Face-To-Face průzkum v lokalitě Kuks v rozsahu dotázaných 300 osob celkem (240 domácích + 60 zahraničních 
návštěvníků) po dobu 4 dnů, plnění zahrnuje přípravu průzkumu, tvorbu dotazníku, realizaci průzkumu – 
tazatelská síť, supervizi a organizaci na místě, zpracování, segmentaci, report, prezentace a překlad, 

e) Průzkum zbytkovými daty mobilního operátora v rozsahu 60 dní celkem, zahrnující nastavení lokality a přípravu, 
nákup dat, zpracování dat, report, závěry.    

3. Dokumentace bude předána ve 2 vyhotoveních v tištěné podobě a 1x v digitální podobě na CD nebo DVD 
nosiči. Výstupy Dokumentace budou přeloženy do polského jazyka. Překlad zajistí Objednatel. Překlad 
v rozsahu 20 normostran uhradí Objednatel, překlad nad rozsah 20 normostran uhradí Zhotovitel.  

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět této smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely 
po pečlivém zvážení. 

 
 

Článek IV. 
Vlastnictví, užití Dokumentace 

1. Zhotovitel prohlašuje, že se zhotovené dílo po jeho zaplacení Objednatelem stane výlučným vlastnictvím 
objednatele. 

2. Předáním příslušné části Dokumentace Objednateli dává současně Zhotovitel Objednateli souhlas s užitím 
a užíváním Dokumentace pro účely, ke kterým je Dokumentace určena, zejména její prezentaci navenek. 

3. Objednatel má právo Dokumentaci neomezeně množit pro vlastní potřebu a předávat kopie Dokumentace 
nebo jejich částí třetím osobám. 

 
 

Článek V. 
Doba plnění 

1. Dokumentace bude předána dle článku III. bod 2 této smlouvy v následujícím termínu: do 31. prosince 
2017. 

2. Dílo je splněno předáním a převzetím díla Objednatelem, který tuto skutečnost potvrdí do předávacího 
protokolu.  

  



Projekt je spolufinancován z prostředků EFRR 
prostřednictvím Euroregionu Glacensis 

 

 

 
Článek VI. 

Místo plnění 
1. Místem plnění díla jsou prostory Zhotovitele, Objednatele a lokalita daná předmětem díla této smlouvy. 
 
 

Článek VII. 
Podklady 

1. Zhotovitel obdrží od Objednatele dostupné podklady, vztahující se k předmětu díla, jež má k dispozici. 
 
 

Článek VIII. 
Kvalitativní podmínky 

1. V Dokumentaci budou respektovány připomínky a požadavky Objednatele, jakož i připomínky 
a požadavky ostatních dotčených subjektů, uplatněné prostřednictvím Objednatele. 

 
 

Článek IX. 
Provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na následky takových rozhodnutí a úkonů, které jsou zjevně 
neúčelné nebo Objednatele poškozují, pokud bude předem o úkonech Objednatele informován a bude 
schopen tyto úkony na základě své odbornosti dostupných podkladů a nejlepšího úmyslu posoudit.  

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s platnou právní úpravou a dokumenty. 
3. Zhotovení Dokumentace:  

a) Zhotovitel vypracuje Dokumentaci při respektování podmínek daných Objednatelem a příslušnými 
orgány a organizacemi;  
b) Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování předmětu této smlouvy poskytne Zhotoviteli 

v nezbytném rozsahu potřebné spolupůsobení, spočívající v účasti na konzultacích, vyjádření 
a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění smlouvy. 

 
 

Článek X. 
Cena díla 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
    CELKEM:   323.271 Kč 
    DPH 21%:   -- 
    CELKEM VČ. DPH:  323.271 Kč 
2.  Cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti této smlouvy.  
3.  Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 

provedení díla.  
4. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby 

ukončení díla. Zhotovitel si vyhrazuje právo upravit DPH podle úrovně platné v době fakturace. 
  



Projekt je spolufinancován z prostředků EFRR 
prostřednictvím Euroregionu Glacensis 

 

 

Článek XI. 
Platební podmínky 

1.  Objednatel poskytne Zhotoviteli zálohu ve výši 40 % dohodnuté ceny díla. Záloha bude uhrazena na 
základě daňového (účetního) dokladu (faktury). 

2.  Dílo bude uhrazeno na základě daňového (účetního) dokladu (faktury), vystaveného po předání a převzetí 
Dokumentace bez vad a nedodělků.  

3. Lhůta splatnosti faktury je 10 kalendářních dnů od předání faktury na adresu Objednatele. Stejný termín 
splatnosti platí pro druhou smluvní stranu i Objednatele při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, 
smluvních pokut, náhrady škody aj.) 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě náležitostí stanovených 
právními předpisy musí faktura obsahovat i tyto údaje: 

- adresa Objednatele   
- evidenční číslo smlouvy pro fakturaci, 
- název a sídlo, IČ a DIČ Zhotovitele, 
- předmět plnění a jeho specifikaci ve slovním vyjádření, vlastnoruční podpis a kontaktní telefon osoby, 

která fakturu vystavila. 
6.  Peněžitý závazek placený prostřednictvím banky je splněn připsáním částky na účet Zhotovitele. 
7. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost výkonu finanční kontroly Zhotovitele, a jím pověřených třetích 

osob. 
 
 

Článek XII. 
Předání díla 

1. Ve smluveném termínu bude Dokumentace Objednateli předána předem dohodnutou formou.  
2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. 
3. Dílo je splněno dnem jeho předání a převzetí bez vad a nedodělků. (Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, 

rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou a obecně závaznými technickými předpisy 
a normami. Nedodělkem se rozumí nedokončené práce projektu). 

4. Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu. 
 
 

Článek XIII. 
 Odpovědnost za vady, záruka, odpovědnost za škodu 

1. Záruční lhůta na Dokumentaci ani jiné činnosti zhotovitele se nesjednává. 
2. Zhotovitel zodpovídá za vady díla, byly-li způsobeny porušením jeho povinností nebo porušením předpisů 

a norem, platných v době předání díla. Zhotovitel nezodpovídá za nedostatky nad rámec řešeného 
rozsahu zpracovávané Dokumentace. 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů poskytnutých Objednatelem, 
a Zhotovitel nemohl zjistit jejich nevhodnost anebo na ně upozornil Objednatele a ten na jejich použití 
trval. Zhotovitel neodpovídá za prodlení, opomenutí a škody způsobené rozhodnutím orgánů státní 
správy, která Zhotovitel nemohl ovlivnit. Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené vyšší mocí, jimž 
nemohl zabránit ani při vynaložení přiměřeného úsilí. 

4. Případné vady zjištěné v záruční době budou reklamovány Objednatelem bezodkladně, písemně. 
5. Lhůta pro odstranění vady činí 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud 

se smluvní strany nedohodnou jinak.  



Projekt je spolufinancován z prostředků EFRR 
prostřednictvím Euroregionu Glacensis 

 

 

6. V případě nedodržení termínu k odstranění vady je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 200 Kč za každý započatý den prodlení 

7. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady. Provedenou opravu vady Zhotovitel 
Objednateli předá. 

8. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými platnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
 

Článek XIV. 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení oproti termínům plnění ze strany zhotovitele dle čl. V. této smlouvy je Objednatel 
oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.  

2. V případě, že Objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, má Zhotovitel možnost uplatnit 
úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

3. Veškeré smluvní pokuty uhradí povinný ve lhůtě do 10 dnů od doručení vyúčtování. 
4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně. 
5. Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele. 

 
Článek XV. 

Závěrečná ujednání 
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 
3. Právní režim této smlouvy se řídí občanským zákoníkem. 
4. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je Zhotovitel povinen předat Objednateli 

nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla. Objednatel je povinen uhradit 
Zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které 
upraví vzájemná práva a povinnosti. 

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 
6. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany 

se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z 
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

9. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné osoby k plnění závazku, aniž bude dotčen 
právní poměr mezi smluvními stranami. 

10.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

11.  Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 



Projekt je spolufinancován z prostředků EFRR 
prostřednictvím Euroregionu Glacensis 

 

 

 
V Brně 19. 01. 2017 

 
 
 

Revitalizace Kuks, o. p. s. 

V Brně 19. 01. 2017  
 
 
 
Ing. Mojmír Mikula  

 
__________________________   __________________________ 
za Objednatele Ing. Martin Puš    za Zhotovitele Ing. Mojmír Mikula 


